
  
SHXtrading s.r.o 1 

 

 

 

 

Ultrazvuková rušička diktafonů BugHunter BDA-4 

Návod k obsluze 

 

 

 

 

Kontakt na dodavatele 

SHX Trading s.r.o. 

Hrusická 2616/3 Praha 4 

  



  
SHXtrading s.r.o 2 

 

Podrobný manuál  

1. Popis produktu 

Ultrazvuková rušička slouží k potlačování funkce snímání zvuků na většině 

dostupných mikrofonů. Dokáže vyrušit nahrávání na většině mobilních telefonů či 

GSM odposlechů, včetně profesionálních řad diktafonů. 

Výhodou ultrazvukové rušičky je, že její chod je na rozdíl od generátorů bílého šumu 

lidských uchem v podstatě neslyšitelný, a konverzace mezi jednotlivými účastníky 

tedy není nijak narušena.  

Rušička je vhodná zejména pro znemožnění nahrávání na důležitých schůzkách či 

jednáních. 

 

 

1 – Ultrazvukový reproduktor 

2 – Napájecí konektor 

3 – Signalizační dioda napájení 

4 – Signalizační dioda zapnutí 

5 – Knoflík pro nastavení hlasitosti rušení  

6 – Dálkový ovladač 



  
SHXtrading s.r.o 3 

 

2. Použití 

 

Připojte externí zdroj napájení k zařízení. Poté začne blikat signalizační dioda 

napájení. 

Stiskněte tlačítko  na dálkovém ovladači. Poté začne blikat zelená LED dioda 

zapnutí/vypnutí provozu a zařízení začne generovat neslyšitelné ultrazvukové rušení; 

 

Otáčením knoflíku nastavte potřebnou hlasitost rušení. 

Pro vypnutí zařízení stiskněte tlačítko  na dálkovém ovladači. 

 

Pro dokonalé rušení je nutné snímače zařízení namířit do směru předpokládaných 

odposlouchávacích zařízení (mikrofony, 

diktafony, špionážní štěnice atd.). Optimální dosah je do 2 metrů od snímačů.  

 

 

3. Upozornění 

1. Přístroj vyzařuje ultrazvuk o hlasitosti až 125db ve vzdálenosti 1m od 

reproduktoru. V případě, že je zapnutý, nikdy ho nedávejte do blízkosti uší. I 

přesto, že ultrazvuk není slyšet, hrozí poškození sluchu. 

2. Nikdy nepoužívejte přístroj v přítomnosti dětí. Děti jsou na ultrazvuk citlivější, 

než dospělí lidé. 

3. Nikdy nepoužívejte přístroj v blízkosti zvířat. Zvířata jsou na ultrazvuk velmi 

citlivá. 

4. Ultrazvukové reproduktory jsou směrové. Efektivního rušení dosáhnete pouze, 

pokud je nasměrujete přímo směrem k nahrávacímu zařízení. 

5. Pro ověření efektivity rušení v určitém místě doporučujeme použít libovolnou 

aplikaci pro hlasový záznam s vizualizací. Díky vizualizaci snadno uvidíte, 

v jakých místech je jak silné rušení. 



  
SHXtrading s.r.o 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Závěrečná ustanovení 

 

Ovládání přístroje se může v závislosti na jednotlivých sériích drobně lišit. 

Přístroj používejte v souladu s platnými právními předpisy. Dodavatel nenese žádnou 

odpovědnost za použití přístroje v rozporu s těmito předpisy. 

Návod je majetkem společnosti SHX Trading s.r.o. Veškeré kopírování, či jiné 

používání musí být se souhlasem této společnosti. 


